OGGETTO:

L’ anno duemilaquattordici addi 23

o

s

i

COMUNE DI CAIOLO

PROVINCIA D] SONDRIO

vt

ORIGINALE

IELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42 Reg. Delibere

Atto di indirizze per assegnazione temporanea particella

forestale n. 1 in Loc. Fontane alla Ditta Forest di Albosaggia.

del mesedi SETTEMBRE

alle ore

21.40

nella sede comunale, previa convocazione avvenuta nei modi e nei termini di legge.

si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e nome Carica Pr. Ass.
PIRANA GIUSEPPE Sindaco X
PARUSCIO ALDO Vice Sindaco X
BRUSEGHINI MONICA Assessore X

Partecipa il Segretario Comunale Pansoni Dr. Annalisa

Il Sig. Pirana Giuseppe ., nella sua qualita di Sindaco, assunta la Presidenza e conslatata la

legalitd dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione I’argomento indicato in

opoetio.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

v il comune di Caiolo & dotato di Piano di Assestamento con validita sino all’anno 2017 e
debitamente approvato dalla Comunitd Montana Valtellina di Sondrio;

v" all’interno del suddetto strumento di pianificazione & previsto per la particella di
assestamento n. 1 in localita *“ Fontane “ un taglio di me. 2.400;

WITLA I TCluale prestutala dalin 50016l tgiicula Torest di Albusaggia { B0 J, perveniia in
data 09.09.2014, prot. 1566 nella quale la stessa chiede la concessione temporanea gh anni
2014/2015 della suddetta particella boschiva per I’esecuzione del taglio di me. 1.691 lordi di
legname, offrendo un corrispettivo di €. 20,00, oltre all’L.V.A. nélla misura di legge per ogni
metro cubo di legname commerciale misurato prelevato;

VALUTATO congruo il prezzo di €. 20,00, oltre all’LV.A. di legge per ogni me. di legname
commerciale prelevato;

RITENUTA, quindi, la domanda meritevole di accoglimento, precisando che il progetto di
taglio sara regolato secondo i seguenti criteri:

e la concessione avra durata sino al 31.12.2015;

e le modalitd di pagamento del lotto saranno le seguenti: 50% all’inizio dei lavori di
esbosco e il rimanente a saldo a consuntivo di segheria;

e tutte le spese e le responsabilith relative alla gestione della pratica ( progettazione,
richiesta di autorizzazione, danni, ecc.) sono in capo al concessionario, senza alcun
onere finanziario o di altra natura a carico del Comune,

e la presente concessione non esime il concessionario dal richiedere al Comune le
eventuali autorizzazioni di competenza, tra le quali si segnale la deroga alle vigenti
ordinanze in seguito al rilascio di adeguata garanzia economica a tutela di eventuali
danni che la viabilita interessata possa subire;

e tutte le fasi di itinere della pratica dovranno essere comunicate per iscritto al Comune ¢
dovranno essere prodotti tutti gli incartamenti relativi ( progetto, autorizzazioni, ecc. in
modo che I’Ente possa effettuare un controllo sull’avanzamento ¢ la correttezza, secondo
i propri fini istituzionali, del procedimento; '

e I’Ente si riserva, altresi, di effettuare, atiraverso proprio personale tecnico, qualsiasi
intervento di controllo sull’iter della pratica, in particolare sull’andamento dei lavori,
senza nulla dovere chiedere al concessionario;

e a garanzia degli interessi comunali il concessionario dovra rilasciare una garanzia
dell’importo uguale alla quantificazione complessiva del legname ritraibile, IVA
compresa, come verra quantificato nel progetto, che verra svincolata una volta eseguito
il saldo del pagamento dovuto;

® deposito cauzionale definitivo dell’importo di almeno €. 3.000,00 a garanzia per
eventuali danni arrecati al territorio comunale;

- -



VISTO il parere espresso dal Responsabile di Servizio, ai sensi ai ség‘l,él ~dell'arts
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; ai sensi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgsv. it ﬂﬁﬁ@
come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b della Legge n. 213/2012;

con voti unanimi favorevoli,
DELIBERA

1 — di esprimere indirizzo di concedere alla societd agricola Forest di Albosaggia ( SO )

Putilizzo temporaneo per gli anni 2014/2015 della particella forestale n. 1 in localita

. Fontane al fine di effettuare il taglio d1 uh]w?n d1 me.l 69] 1nrr¥1 di lemmme in de1 alle
" condizioni espllmtate m premessa

2 — di dare atto che I'introito per il Comune sard di €. 20,00, oltre all’'TVA, nella mlsma di
]egge per ogni metro cubo di legname commerciale misurato prelevato;

3 — di demandare al Responsabile del servmo tecnico I’adozione d1 tutti gh atti conseguenti
alla presente dehberazmne '



AVENTE PER OGGETTO: CONCESSIONE TEMPORANE DI PARTICELLA DI
ASSESTAMENTO N. 1 IN LOCALITA’ FONTANE ALLA DITTA AGRICOLA
FOREST DI ALBOSAGGIA

1 sottoscritto Massimiliano Franchetti - Responsabile del Servizio Tenico del Comune di
Caiolo ( SO) espnme parere favorevoie sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49.
c. 1 del D. Lgs.vo 267/2000, cosi come moditicato dall’art. 3, comma 1, lett. B) della Legge
n. 213/2012.

Caiolo, Ii 23.09.2014

Il Resp. del /S/e vizio Tecnico
Geom. Ma:ssﬂz o Franchetti

VVVV ~

Il sottoscritto Aldo Paruscio - Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di
Caiolo (SO) esprime parere favorevole sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49,
c.1 del D. Lgs.vo 267/2000, cosi come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) della Legge
n. 213/2012.

Caiolo, i 23.09.2014

[l Resp. del Servizio Finanziario
Ass. Aldo Paruscio



Letto . confermato e sottoscritio

L SEGRA’-\ 1O COMUNALE

Dottfssa AmfYalisa Pansoni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

51 dichiaia clie J<1 pu.:.n.nu:; detiberazione viene puuuuuud “ali albo pItJLUIlU ou-line di qtlcblu
Comune n data h 01T, Mif e vi rimarrd per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del
D.Lgs. n. 267/2000

Contestualmente alla pubblicazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi

dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. —
/ [\_}ﬁiﬁ\ﬂU/{\

Caiolo, SEL N

ARIO COMUNALE
Dott.gsa f’(x ﬁlisa Pansoni

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA”

[ La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

B La presenie deliberazione diverra esecutiva d@pe~ il decimo giomo dalla sua pubblicazione ai sensi

=y

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. “67/70(30{ BQ’VQ\

IL SEGRETARIO/COMUNALE
Dott.ssa A m/a‘{isa Pansoni

Copia della presente deliberazione viene trasmessa:
M Al Servizio del Territorio
[ Al Servizio Economico Finanziario — Amministrativo

] Al Servizio alla Persona ed Affari Generali



